
Name Vorname Insitution Position E‐Mai‐Adresse DOKMitt

Dr. Ast Brigitta Stadträtin Borna stadtraetin@t‐online.de  Mitglied

Bauer Rayk RDB Ring Deutscher Bergingenieure e.V. kontakt@rdb‐mitteldeutschland.de

Dr. Baumann Frank Hochschule Merseburg Bibliotheksdirektor frank.baumann@hs‐merseburg.de

Dr. habil. 
Bergfeld

Annedore
Institut für Wirtschaft‐ und 
Regionalentwicklung GbR

mail@iwr‐leipzig.com

Prof. Dr. 
Berkner

Andreas
Regionaler Planungsverband 
Leipzig‐Westsachsen

Leiter des Planungsverbandes andreas@berkner‐nhf.de Mitglied

Böttcher Steffen TDE Mitteldeutsche Bergbau Service GmbH Technischer Geschäftsführer boettcher@tde‐espenhain.de

Bruchmüller Uwe Veolia Water Technologies Deutschland GmbH uwe.bruchmueller@oewa.de Mitglied

Brüsehaber Gerhard VDI Hallescher Bezirksverein GBBK6628@t‐online.de

Carell Claudia Leipziger Volkszeitung Redakteurin

Conrad  Christian Pier 1 GmbH & Co. KG Geschäftsführer conrad@cospuden.de

Dr. Diesener Angelika
MIBRAG 
Mitteldeutsche Braunkohlengesellschaft mbH

Leiterin Öffentlichkeitsarbeit angelika.diesener@mibrag.de

Dr. Doehler Olaf Kulturstiftung Leipzig Geschäftsführer kulturstiftungleipzig@t‐online.de

Döring Andreas Leipziger Volkszeitung Fotograf a.doering@lvz.de

Dr. Dümcke Cornelia Culture Concepts Inhaberin  duemcke@cultureconcepts.de

Görtz Sebastian Erlebniswelt Museen e. V. Geschäftsführer info@erlebniswelt‐museen.de

Großert Hansjörg hansjoerg@groszert.de

Gründig Claudia
Lausitzer und Mitteldeutsche Bergbau‐
Verwaltungsgesellschaft mbH

Vizepressesprecherin  Claudia.Gruendig@lmbv.de

Dr. Haase Bernd‐Uwe
MIBRAG 
Mitteldeutsche Braunkohlengesellschaft mbH

Kaufmännischer Geschäftsführer bernd‐uwe.haase@mibrag.de Mitglied



Dr. 
Hannemann

Werner Interessengemeinschaft Waldheil e.V. whannemann@ig‐waldheil.de

Dr. Haupt Manfred Erdgeschichte im Südraum Leipzig e.V. stachel.haupt@web.de

Hellriegel Thomas Gemeindeverwaltung Neukieritzsch Bürgermeister t.hellriegel@neukieritzsch.de

Hentschel Helmut Heimatverein des Bornaer Landes e.V. Helmut.Hentschel@t‐online.de Mitglied

Dr. Heß Ulrich ulrich.hess@a-hm.de Mitglied

Jähnig
Heinrich 
Moritz

Industriekultur Leipzig e.V. Stellv. Vorstandsvorsitzender h.jaehnig@moritzpress.de

Dr. Junge Frank W. ERDWISSEN Junge  fwjunge@gmx.de Mitglied

Kaiser Erhard Grafikdesigner Erhard_Kaiser@t‐online.de

Kalteich Ulrike Kulturstiftung Hohenmölsen  Leiterin der Geschäftsstelle
ulrike.kalteich
@kulturstiftung‐hohenmoelsen.de

Mitglied

Kopp‐Sievers Susanne Museumsverband Sachsen‐Anhalt e. V. Geschäftsführerin
museumsverbandsachsen‐anhalt
@t‐online.de

Kötz Konstanze Landratsamt Landkreis Leipzig Kultusamt Konstanze.Koetz@lk‐l.de

Prof. Dr. 
Krabbes

Markus HTWK Leipzig markus.krabbes@htwk-leipzig.de Mitglied

Krafczyk Thomas Abgeordnetenbüro Katharina Landgraf 
Mitarbeiter des 
Abgeordnetenbüros

tkrafczyk-leipzig@kabelmail.de Mitglied

Krümmel Peter
Soziokulturelles Zentrum 
KuHstall e.V. Großpösna

peter.kruemmel@kuhstall-ev.de Mitglied

Linnenbach Erwin BELANTIS EVENT PARK GmbH Geschäftsführer elinnenbach@eventpark.de

Messing Christoph Transmedial christoph.messing@transmedial.de

Mörke Wolfgang kwmoerke@arcor.de

Dr. Mühlhaus Christoph
Cluster Chemie Kunststoffe 
Mitteldeutschland 

Sprecher christoph.muehlhaus@web.de

Ohse Andreas Industrietours Inhaber Ohse‐Teuchern@t‐online.de



Opelt Frank
Abgeordnetenbüro | CDU‐Wahlkreisbüro 
Leipziger Land 1

Mitarbeiter des 
Abgeordnetenbüros

falkopelt
@georg‐ludwigvonbreitenbuch.de

Dr. Patz Renate HS Merseburg renate.patz@hs-merseburg.de Mitglied

Pichler Elisabeth Grafikerin, Szenografin, Kuratorin lisabethpichler@googlemail.com

Dr. Raatzsch Steffi Kommunales Forum Südraum Leipzig Geschäftsführerin
steffi.raatzsch
@kommunalesforum.de

MdB a.D. Rau Rolf Ingenieurkammer Sachsen Sprecher des Vorstands buero‐rau@t‐online.de

Rauhut Andreas
Flexibles Jugendmanagement 
Landkreis Leipzig

andreas.rauhut@fjm‐lkleipzig.de

Reiche Harri Aufsichtsrat MIBRAG Landrat a.D. harri.reiche@web.de

Röhling Birgit SAX‐Verlag info@sax‐verlag.de

Salzmann Anik
Mitteldeutscher Umwelt‐ und 
Technikpark e.V. (MUT)

Leiterin des Museums 
Brikettfabrik Herrmannschacht

herrmannschacht@t‐online.de

Schaale Frank
Verein Deutsches Museum für 
Galvanotechnik e.V. Leipzig

info@vdmg.de

Scharf Janine
Tourismuswirtschaftliches Gesamtkonzept 
Mitteldeutsche Gewässerlandschaft (TWGK)

wasser@ferropolis.de

Schitke Gabriele Stadt Borna Kulturmanagerin stadtkulturhaus@borna.de Mitglied

Schmitz Steffen Stadt Braunsbedra Bürgermeister schmitz@braunsbedra.de

Dr. Schneider‐
Reinhardt

Annette Landesheimatbund Sachsen‐Anhalt Geschäftsführerin schneider@lhbsa.de

Dr. Schütter Wieland
Interessenkreis Braunkohlenveredlung 
Espenhain e. V.

wieland.schuetter@t‐online.de Mitglied

Sommer Gesine Landratsamt Landkreis Leipzig gesine.sommer@lk‐l.de

Sonntag Doris d‐Sonntag@arcor.de

Sonntag Ingolf i‐sonntag@arcor.de

Dr. Stäuble Harald Landesamt für Archäologie Sachsen Referatsleiter harald.staeuble@lfa.sachsen.de



Stein Dietmar dm.stein@web.de Mitglied

Steinbach
Walter 
Christian

wcst@gmx.de Mitglied

Struzina Andreas ast_struzina@web.de Mitglied

Tienz
Bernd‐
Stephan

stephantienz@yahoo.de

Tran Hoang Huy Transmedial Inhaber huy.tran@transmedial.de

Tschernich‐
Weiske

Karin FERROPOLIS GmbH tschernich‐weiske@ferropolis.de

Vieweger Ulrich
Verein Deutsches Museum für 
Galvanotechnik e.V. Leipzig

uvieweger@gmx.de

von Geyso Lena Kunstvermittlerin, Kuratorin

Walloch Detlef
DIE LINKE Fraktion im
Landtag von Sachsen‐Anhalt

Mitarbeiter des Wahlkreisbüros d.walloch@t‐online.de

Weber Roberto Jugendclub 'No Name' Großpösna r.weber@jc‐gp.de 
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